临财企〔2012〕32号

关于做好2012年
企业自主创新及技术进步专项引导资金

项目申报工作的通知
各县（区）财政局，临沂高新技术产业开发区财政局、临沂经济开发区财政局、临沂临港经济开发区财政局、临沂市蒙山旅游区财政局：

为加快企业转方式、调结构步伐，支持建立和完善以企业为主体、市场为导向、产学研相结合的技术创新体系，进一步增强我市企业自主创新能力，推动工业结构优化升级，培植壮大地方财源，根据《山东省企业自主创新及技术进步专项引导资金管理暂行办法》（鲁财企〔2007〕25号）规定和《关于下达2012年企业自主创新及技术进步专项引导资金预算指标的通知》（鲁财企指〔2012〕47号）要求，现将2012年企业自主创新及技术进步专项引导资金（以下简称“专项资金”）项目申报工作有关事项通知如下：

一、扶持范围
2012年专项资金重点围绕我市确定的六大主导产业和地方特色产业集群企业的新能源、新材料、新医药、新信息等战略性新兴产业和先进制造业。

1、支持企业研究开发拥有自主知识产权的核心技术、关键技术和高新技术产品、重大技术装备，提高企业研发设计、核心元器件配套、加工制造和系统集成的整体水平。

2、支持运用高新技术和先进适用技术改造提升传统产业，提高企业设计、制造、装备和管理水平。

3、支持具有较强科研实力的企业研发产业关键技术和共性技术，为中小企业技术创新提供技术保障。

4、支持和引导企业加大技术研发投入，加强技术研发机构和自主创新能力建设，促进产学研结合和科研成果转化。
5、支持特色产业集群公共技术服务平台从龙头骨干企业分离，促进公共技术服务平台面向整个特色产业集群服务。

二、申报条件

专项资金扶持对象应具备以下条件：

1、在临沂市境内注册，具有独立法人资格。申请特色产业集群公共技术服务平台分离的项目，应于今年底前完成分离。
2、企业经营机制比较完善，法人治理结构比较健全，合法经营，依法纳税，近三年来无违法经营行为；
3、生产性企业应具备较强的科研力量和技术创新能力，技术研发投入占销售收入的比例达到规定要求；

4、企业具备健全的基础管理制度和财务内控制度，会计核算和财务管理水平较高，财会信息资料真实完整并按规定填报和发布；

5、企业发展前景良好，产销和效益稳定增长，就业人员稳定增加，职工工资正常发放；
6、及时准确向财政局报送企业财务信息快报。
不符合国家产业政策及列入国家和省淘汰落后产能的企业和项目不予支持。

三、扶持方式

专项资金主要采取贴息、资助两种扶持方式。对实施关键生产设施技术改造、强化技术创新能力建设的企业，主要采取项目贷款贴息的方式；对开展核心技术、关键技术和重要产品、重大装备研发的企业，以及特色产业集群公共技术服务平台分离项目，主要采取资助的方式。

四、申报程序

1、符合基本条件的企业按照本办法要求提出申请，组织项目申报材料并按时报送企业所在县（区）财政局。

2、县（区）财政局对企业的申报材料进行审核，审核合格后正式行文报送市财政局，每个县（区）限报1个项目。
3、市财政局根据全市项目报送情况，结合省财政厅下达我市预算指标数择优予以支持。

五、申报材料

每个项目的申报资料须装订成册，装订顺序为：

（一）2012年企业自主创新及技术进步专项引导资金项目申请书封面（见附件一）

（二）企业项目资金申请文件
（三）2012年企业自主创新及技术进步专项引导资金申请及审核意见表（见附件二），申请特色产业公共技术服务平台分离项目补助的可只填母体企业基本情况，并于备注栏填列拟分离服务平台的基本情况及分离完成时间。
（四）承担项目单位法人执照副本及章程（复印件）
（五）国家或地方政府投资主管部门对项目核准或备案文件的复印件

（六）项目先进性证明材料
（七）申请无偿资助项目的企业已列支的费用明细汇总表及凭证复印件；申请贷款贴息项目的企业已发生项目贷款的“借款凭证”汇总表（银行贷款进账单）、企业与金融机构签订的固定资产投资贷款合同和借款凭证复印件

（八）企业上一年度会计报表（资产负债表、现金流量表、损益表）和中介机构审计报告

（九）当地税务部门出具的企业上年度完税证明或企业全年完税税票复印件

（十）项目可行性研究报告和环保部门出具的环保评价意见

（十一）其他有关项目申报的证明材料
六、有关要求

请县（区）财政局于7月31日前将资金申请文件和项目申报材料（文件1份，材料1份）报市财政局。

联系人：冷甲宾
联系电话：0539-8113095
二〇一二年七月十二日
主题词：自主创新　技术进步　项目　通知

临沂市财政局办公室             2012年7月12日印发

附件一：

2012年
企业自主创新及技术进步专项引导资金

项目申请书

企业名称（公章）：

项目名称：

所在地点：       县（区）
申请时间：

附件二：

2012年企业自主创新及技术进步专项引导资金申请及审核意见表

企业名称：
	企
业
基
本
情
况
	组织
形式

	注册
地点

	注册
时间

	注册
资本

	经营
范围

	主要
产品

	职工
人数

	利润
总额

	上缴
税金

	资产
总额

	负债
总额

	所有者
权益

项目
基本
情况
	项目名称

	项目工艺技术水平

	批准或备
案文号

	项目建设
起止年限

投资
构成
	投资总额

	自有资金

	银行贷款

	其他资金

	申请
支持
方式
	贷款
贴息
	已贷款额或已签贷款合同额

	申请贴息金额

	无偿
资助
	已投入的研发费用

	申请无偿资助金额

	县级

财政

部门

审核

意见

签章            年    月   日

	备注

PAGE
2